Ministério da Educação
Universidade Federal de Roraima
Pró-Reitoria de Ensino e Graduação
Comissão Permanente de Vestibular

Edital n.º 25/2022-CPV Boa Vista - RR, 16 de maio de 2022.

O Presidente da Comissão Permanente de Vestibular da Universidade Federal de

Roraima, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Edital n. 022/2022-CPV,

resolve,

Art. 1° Tornar pública a análise do recurso interposto ao resultado preliminar das

isenções do processo seletivo de Reingresso 2022.2, conforme Quadro I:

Quadro I - Análise do recurso

Art. 2° Divulgar o Resultado Oficial das solicitações de isenção da taxa de
inscrição do processo seletivo Reingresso 2022.2, conforme Quadro II.

Quadro II - Candidatos isentos
Ord Insc. Nome Critério Resultado

1 308288

DEBORA STEFFANNY
SOARES DA SILVA

DOS SANTOS Lei nº 12.799/2013 ISENTO

2 308290
ELIVALDO

HONORATO DA SILVA Lei nº 12.799/2013 ISENTO

3 308297
MARIA ELANE DE
ABREU LIMA CadÚnico ISENTO

4 308318

NAYLA PAOLLA
ALVES GONÇALVES

DIAS CadÚnico ISENTO

5 308276
SILVIA RIBEIRO
SILVA FARIZEL CadÚnico ISENTO

6 308283
YASMIN ALVES

MARQUES Lei nº 12.799/2013 ISENTO

ORD CANDIDATO(A) SITUAÇÃO

01 DEBORA STEFFANNY SOARES DA SILVA
DOS SANTOS DEFERIDO

Ministério da Educação
Universidade Federal de Roraima
Pró-Reitoria de Ensino e Graduação
Comissão Permanente de Vestibular

Art. 3º Os candidatos não contemplados com a isenção devem efetuar o pagamento
do boleto da taxa de inscrição até dia 06 de junho de 2022, para terem sua inscrição
homologada.

Antônio Aparecido Giocondi
Presidente CPV/UFRR

https://cpv.ufrr.br/seletivo/site/home
https://cpv.ufrr.br/seletivo/site/home